

رئیس دی در گفتگوی تلفنی رئیس جمهور پاکستان:

پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها تلاش بیشتری کند



۲ صفحه

از تعدیلات سیاست پولی برای حفظ رشد تا کنترل نوسانات شدید در شرایط فعلی؛

سیاست تثبیت؛ راهکار یا براهه

سیاست تثبیت به معنی تعدیل سیاست پولی بانک مرکزی، برای حفظ رشد اقتصاد بدون ظهور و بروز نوسانات شدید در بیکاری، تورم و نرخ‌های بهره است. به عبارت بهتر، سیاست تثبیت عبارت است از...

۳ صفحه

بورل مطرح کرد:

تداوم تراژدی انسانی در غزه



۲ صفحه

۱۵ ماه از موعد زمانی واگذاری خودروسازان می‌گذرد؛

واگذاری خودروسازان در حد گفتار درمانی

۱۵ ماه از موعد زمانی واگذاری خودروسازان می‌گذرد اما همچنان غیر از گفتار درمانی اتفاقی نیفتاده و وزیر اقتصاد نیز طی ۳ ماه گذشته صرفاً با...

۶ صفحه

رهبر انصارالله:

آمریکای اقدامی کند، ناوشکن هایش را هدف قرار می‌دهیم

۲ صفحه

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال پانزدهم ■ پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ ■ جمادی الثانی ۱۴۴۵
۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۸۰۴۰۵۵ صفحه ۳۰۰۰۰ تومان
Vol. 15, No. 4005, Thu, Dec. 2023

هیچ ثروتی نیرومندتر از عقل نیست. پیامبر اکرم (ص)

روزنامه صبح ایران عصر ایران

www.asre-iranian.ir

سخنگوی یونیسف:

جنگ غزه علیه

کودکان فلسطینی است



صفحه ۲

عبور بودجه از بیخ بهارستان؛

نظر نمایندگان موافق و مخالف چه بود؟

«سعید البرز حسینی» عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: یکی از ایرادات اساسی این لایحه، این است که در آن، هیچ توجهی به لایحه برنامه هفتم توسعه نشده است. مجلس، چندین ماه از وقت خود را صرف بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه کرد و دولت باید بگوید که آیا این برنامه را قبول دارد یا خیر؛ دولت لایحه بودجه سال آینده را مطابق با این برنامه تدوین نکرده است. حسینی اضافه کرد: سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم توسعه بر مبنای تورم تاکید داشت اما در لایحه دولت، این سیاست دیده نمی‌شود.

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه یک ریال هم به بودجه عمرانی کشور اضافه نشده است؛ از سوی دیگر برای تأمین قیر هم اعتباری در نظر گرفته نشده و معلوم نیست قرار است از کجا تأمین شود. دولت، محل تأمین همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده در نظر گرفته و با این کار، عملاً مردم و بازنشستگان را در مقابل مجلس قرار داده است چراکه اگر مجلس به آن رأی ندهد، بازنشستگان مقابل مجلس قرار می‌گیرند و اگر هم رأی بدهند، تورم افزایش می‌یابد. نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی افزود: ضریب افزایش حقوق برای کارمندان و بازنشستگان هم ۱۸ درصد پیش‌بینی شده، در حالی که تورم کشور بالای ۴۰ درصد است؛ در این لایحه درباره اصلاح نرخ خرید گندم هم تعدیر خوبی پیش‌بینی نشده است.

کاهش کسری تراز عملیاتی بودجه

حجت الاسلام «سعید محمدرضا میرتاج‌الدینی» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در موافقت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره بر

«فتح‌الله توسلی» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده، رشد اقتصادی کشور ۳.۱ درصد پیش‌بینی شده که عدد قابل توجهی است. وی با اشاره به اینکه سهم درآمد‌ها از منابع عمومی بودجه از ۵۱ درصد به ۶۱ درصد افزایش یافته است، گفت: کاهش سهم نفت از منابع لایحه بودجه سال آینده، از دیگر ویژگی‌های مثبت این لایحه است. توجه به بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی از جمله موضوعات قابل توجه در لایحه بودجه سال آینده است و ۲۰ همت هم برای آن پیش‌بینی شده است؛ در این لایحه منابع هدفمندی یارانه‌ها به صورت پایدار دیده شده است. نماینده مردم بهار و کیوردانگ در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، منابع پایدار پیش‌بینی می‌کند؛ افزایش مالیات به صورت موجود قابل قبول نیست چراکه به مردم فشار وارد می‌کند و دولت باید تلاش کند افرادی را که فرار مالیاتی دارند شناسایی کرده و از افزایش مالیات کارکنان، خودداری کند. من با افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت مخالفم چراکه این موضوع با تورم جامعه هیچ گونه سختی ندارد.

انتقاد از افزایش مالیات

«حسینعلی حاجی دلگانی» نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: مطابق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، میزان مالیات حدود ۴۹ درصد افزایش خواهد یافت و این افزایش مالیات باعث تمطیلی بسیاری از کارها و فعالیت‌ها خواهد شد و رکود تورمی را به دنبال دارد. عدم تحقق درآمد‌ها در این لایحه کاملاً مشهود است و این بودجه به گونه‌ای تدوین شده که فقرا را فقیرتر خواهد کرد؛ از سوی دیگر قیمت گندم در این لایحه ابهام دارد و مشخص نیست، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: درآمد دستگاه‌ها در بودجه سال ۱۴۰۲، ۱۸۱ همت بود که این درآمد‌ها برای سال بعد، ۲۷۵ همت شده است که معنای این افزایش درآمد دستگاه‌ها، گران شدن خدمات است و شاهد تشدید گرانی و تورم خواهیم بود. باید در این لایحه برای قیمت آرد، نان و گندم تدبیر اساسی و دقیق شود؛ ارز لازم برای تأمین کالا‌های اساسی در این لایحه پیش‌بینی نشده است و از سوی دیگر این لایحه با سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه، مغایرت دارد. حاجی دلگانی اضافه کرد: مطابق قانون باید ۱۵ آبان ماه، بودجه شرکت‌های دولتی به مجلس ارائه می‌شد در حالی که این اتفاق نیفتاده و ما از بودجه شرکت‌های دولتی اطلاعی نداریم. وی افزود: بسیاری از این شرکت‌ها زیان‌ده هستند اما پاداش‌های کلانی به اعضای هیأت‌مدیره خود می‌دهند و باید نظارت بیشتری بر این شرکت‌ها شود.

تدبیر دولت برای جلوگیری از فرار مالیاتی

«رحمت‌الله نوروزی» عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در موافقت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: درست است که میزان مالیات در لایحه بودجه سال آینده افزایش یافته اما با فرار مالیاتی زیادی مواجه هستیم و دولت قرار است، فرار مالیاتی را کاهش دهد. وزیر اقتصاد و سازمان امور مالیاتی بارها اعلام کرده‌اند که قرار است اقدامات لازم برای جلوگیری از فرار مالیاتی انجام شود؛ البته من با افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده موافق نیستم چراکه تورم را تشدید و مردم را دچار مشکل می‌کند. نماینده مردم علی‌آباد کنول در مجلس شورای اسلامی افزود: در لایحه بودجه سال آینده برای خردفکافی به ویژه در حوزه گندم، تمهیدات خوبی اندیشیده شده است؛ همچنین برای تحکیم خانواده، فرزندآوری و توانمندسازی بانوان، اقدامات خوبی در این لایحه پیش‌بینی شده است. در این لایحه، علاوه بر منابع بانکی، منابع صندوق کارآفرینی امید برای اشتغال‌زایی پیش‌بینی شده و امیدواریم به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و افزایش قدرت خرید آنان، توجه ویژه شود. نوروزی افزود: یکی دیگر از نکات قابل توجه لایحه بودجه سال آینده، آن است که «کسری تراز عملیاتی» نسبت به سال گذشته به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است؛ همچنین دولت به دنبال تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است و اعتبارات خوبی را برای این مهم در نظر گرفته است.

انتقاد از وضعیت بودجه عمرانی

ضرورت اصلاح ساختار بودجه تاکید فرمودند که دولت در لایحه بودجه سال آینده، اصلاحات لازم را برای این موضوع تدبیر کرده است. کاهش وابستگی بودجه به منابع حاصل از فروش نفت در این لایحه بسیار مشهود است و به عبارت دقیق‌تر در این لایحه، میزان وابستگی بودجه به نفت، ۱۲ درصد کاهش یافته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، یکی از مصوبات مجلس در برنامه هفتم توسعه بود که دولت، منابع خوبی را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ برای تحقق این مصوبه، پیش‌بینی کرده است. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کسری تراز عملیاتی بودجه، از دیگر نقاط مثبت این لایحه است چراکه اگر کسری تراز عملیاتی بودجه زیاد باشد، به معنای آن است که منابع درآمدی غیر پایدار در آن لحاظ شده است، اما لایحه بودجه سال آینده این گونه نیست و دولت کسری تراز عملیاتی بودجه را از ۴۵۰ همت به ۳۰۰ همت کاهش داده است.

احتمال تشدید تورم

«مهرداد گودرزوند» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مخالفت با کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: لایحه بودجه، مشکلات زیادی دارد که در اصلاحیه هم رفع نشده است؛ افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، تورم بر مردم تحمیل می‌کند و افزایش ۴۹.۸ درصدی مالیات هم تورم‌زا خواهد بود. در این شرایط، سوال ما آن است که آیا دولت شرایط تورمی را پیش‌بینی کرده و می‌داند این اقدام چه تورمی بر بازار تحمیل می‌کند؛ عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: سوال دیگر ما آن است که آیا افزایش ۱۸ درصدی متوسط حقوق کارکنان و بازنشستگان، متناسب با تورم دیده‌شده و پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در بودجه است. گودرزوند گفت: آیا در این لایحه، امنیت غذایی مورد توجه بوده است؛ کاهش یارانه نان چه کمکی به افراد زیر خط فقر می‌کند و آیا به خرید راحت‌تر نان مردم منجر می‌شود؛ آیا نهضت ملی مسکن، مطالبات فرهنگیان و متناسب‌سازی حقوق‌ها مورد توجه بوده است.

نوبت اول

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

به منظور تأمین منابع مالی، احداث، بهره برداری و مالکیت "آب شیرین کن تنگستان"

در قالب قراردادی B.O.O



وزارت نیرو

نیر و فضای شهری

شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد تأمین منابع مالی، احداث، بهره برداری و مالکیت آب‌شیرین کن تنگستان را به روش B.O.O و در قالب خرید تضمینی آب براساس بند "الف" ماده (۱۴۲) قانون برنامه پنجم توسعه و ماده ۲۰ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) مصوب به شماره ۱۵۶۸۲۲ مورخه ۹۳/۱۲/۲۳، از طریق رقابت عمومی و بسا رعایت قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه و با شرایط ذیل، به سرمایه‌گذار واجد شرایط واگذار نماید.

الف - شرح مختصری از پروژه:

- دوره احداث: ۱۲ ماه
- دوره بهره برداری تجاری: ۱۵ سال
- خریدار: شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر
- ظرفیت تولید آب شیرین کن: ۷۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز (۲/۷۳۸ میلیون متر مکعب در سال)
- محل احداث آب شیرین کن: شهرستان تنگستان، روستای محمدعامری
- ب - شرایط سرمایه‌گذار: امکان تأمین سرمایه مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتی، اجرایی و بهره برداری پروژه‌های مشابه
- ۱- متقاضیان شرکت در مناقصه میبایست دارای شرایط زیر باشند:
- ۱-۱- داشتن حداقل رتبه ۴ بهره‌برداری تأسیسات نمک زدایی (صادره از شرکت مهندسی

شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

سر مقاله

مدعیان ریاکار آزادی خواهی

■ علی خضریان

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس



در مناظره‌های با جناب احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و فعال اصلاح طلب که با موضوع مشارکت در انتخابات در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، با مسرور نزاع‌های انتخاباتی میان جریان‌های سیاسی در سال‌های گذشته، تلاش کردم تا با سؤالاتی ملموس، واقعیت بدون روتوش سیاست‌ورزی امثال ایشان را عیان کنم. سؤالاتی که ظاهراً موجب عصبانیت آقای زیدآبادی گردیده و باعث شده تا ایشان با توهین به ساحت دانشگاه، از در و دیوار مراسمی که در کمال آرامش برگزار شد و دانشجویان حاضر نیز سؤالات خود را از طرفین مناظره پرسیدند، ایراد بگیرد و در کوچه خلوت روزنامه آقای کرباسچی شاخ و شونه بکشد...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

واردات قطره چکانی خودرو

■ عبدالجلال ایری

نماینده مردم کردکوی در مجلس

مجلس یازدهم از ابتدای فعالیت خود درصدد ساماندهی بازار خودرو بود و در این راستا اجازه واردات خودرو را پس از سال‌ها ممنوعیت با تصویب قوانین صادر کرد اما نکته مهم در این زمینه اجرای درست این قوانین است زیرا قانونی که خوب باشد اما اجرایی نشود، تأثیری در بهبود زندگی مردم نخواهد داشت. با وجود اینکه از زمان تصویب قانون واردات خودرو بیش از ۱.۵ سال می‌گذرد اما تعداد خودروهای وارداتی بسیار محدود بوده و تأثیری در بازار نداشته است درحالی‌که دولت وعده واردات ۱۰۰ هزار دستگاه در سال گذشته را داده است. علاوه بر اینکه دولت و وزارت صمت غمی برای واردات خودروهای نو ندارد، به...

■ ادامه در صفحه ۲

اخبار
سه‌م ۴۰ در صدی نیروگاه‌ها از سوخت گاز

سختگوی صنعت برق گفت: با توجه به برودت هوا ، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش داشته و سوخت گازنیروگاه‌ها نسبت به ماه گذشته کمتر شده و باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل استفاده کنند.مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق در گفت‌وگو با خبر نگار مهر با اشاره به پایداری شبکه برق گفت: با توجه به برودت هوا مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش چشمگیری

داشته است به همین دلیل نیروگاه‌ها نسبت به ماه گذشته از سوخت گاز کمتری بهره مند هستند، به همین دلیل باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل استفاده کننددوی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکلی در تأمین برق وجود ندارد ولی لازم است مشترکان برق و گاز اقدامات صرفه‌جویی را در دستور کار خود قرار دهند تا این دوره را با برق و گاز پایدار پشت سر بگذاریم.به گفته این مقام مسؤول مخازن وضعیت بهتری دارند اما نیازمند همکاری مردم چه در مصرف گاز و چه برق هستند.وی در رابطه ما میزان مصرف نیروگاه‌ها از سوخت گاز خاطر نشان کرد: سهم نیروگاه‌ها از سوخت گاز نزدیک به ۴۰ درصد، گازوئیل ۴۰ درصد و مابقی از سوخت مازوت استفاده می‌کنند.به گفته این مقام مسؤول نیروگاه‌هایی که در مراکز جمعیتی هستند از سوخت گاز و سایر نیروگاه‌ها از سوخت دوم و مازوت استفاده می‌کنند.سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۱۲ نیروگاه از ۱۴۰ نیروگاه از سوخت مازوت استفاده می‌کنند. ضمن آنکه برخی از نیروگاه‌ها به صورت ترکیبی از گاز و گازوئیل استفاده می‌کنند

اختلال جدی در سامانه کدال همچنان وجود دارد

بیش از یک هفته است که سامانه کدال دارای اختلال بوده و از دیروز تاکنون اختلال این سامانه بیشتر شده است. سامانه کدال بیش از یک هفته است، دچار اختلال جدی شده است، در هفته گذشته اختلال مربوط به موتور جستجوگر نامداها بود.هم اکنون نیز نمادها در سامانه کدال بارگذاری شده اما امکان مشاهده آن وجود ندارد.گفتنی است، سامانه کدال مربوط به گزارش‌های عملکرد شرکت‌های بورسی بوده و در شرایط فعلی که در آستانه پایان پاییز و گزارش‌های ۳ ماهه ۹ و ۱۰ ماهه نمادها هستیم بسیار مهم است و می‌تواند اثر مستقیمی بر وضعیت قیمت سهام شرکت‌ها داشته باشد.علاوه بر آن دولت صورت مالی بسیاری از شرکتهای دولتی را نیز در این سامانه قرار داده و از دسترسی خارج شدن آن می‌تواند دسترسی به اطلاعات شرکت‌های دولتی را ناممکن کند.

طلای جهانی به نقطه حساس رسید
قیمت طلای جهانی امروز چهارشنبه بالاتر از سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار ثابت ماند که با حمایت از چشم‌انداز کاهش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در سال آینده حمایت می‌شود، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر اعداد تورم ایالاتمتحده در اواخر این هفته بودند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و به ۲۰۲۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.
قیمت طلای آمریکا بدون تغییر در ۲۰۵۲ دلار و ۲۰ سنت بود.هفته گذشته، فدرال رزرو نشان داد که انقباض رو به پایان و کاهش نرخ بهره برای سال ۲۰۲۴ به برنامه است.
رافائل بوستیک، رئیس فدرال رزرو اتالاتنا روز سه‌شنبه گفت که فدرال رزرو با توجه به قدرت اقتصاد، برای کاهش نرخ‌های بهره آمریکا عجله ندارد.مت سیمسون، تحلیلگر ارشد تحلیلگر ارشد در سیتی ایندکس در این باره گفت: فدرال رزرو در حال عقب‌نشینی از کاهش نرخ بهره است و اگر ما شاهد یک گزارش ضعیف‌تر باشیم، ممکن است جایی برای ناامیدی کسانی که خواستار کاهش ماه مارس هستند وجود داشته باشد و پتانسیل صعودی طلا را محدود کند.
بر اساس ابزار CME FedWatch، بازارها با احتمال ۷۵ درصدی کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه مارس یکم گذاری می‌کنند.
کاهش نرخ بهره آمریکا بر دلار و بازده اوراق قشار می‌آورد و جذابیت شمش‌های بدون بازده را افزایش می‌دهد.
سیمسون گفت: طلا مطمئن می‌تواند در سال ۲۰۲۴ به بالاترین سطح خود برسد.بر اساس گزارش روتترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۴۰.۶ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش به ۹۵۵ دلار ۹۸ سنت و پالادیوم ۵۰ درصد افزایش یافت و به ۱۲۲۹ دلار و ۲۸ سنت رسید.

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره حمایت از تولیدات بار اولی شرکت‌های دانش بنیان که در قانون جهش تولید دانش بنیان قید شده است پرداخت.جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درباره حمایت از تولیدات بار اولی شرکت‌های دانش بنیان که در قانون جهش تولید دانش بنیان قید شده است، گفت: حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای تولید تجهیزات راهبردی گلوگاهی بخش صنعت باعث می شود که شرکت دانش‌بنیان بتواند کالایش را بدون دغدغه تبدیل به محصول کنند و همچنین در مراحل بعد اقدام به تجاری سازی محصولات و

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد

کاهش ریسک تولیدات بار اولی شرکت‌های دانش بنیان

تولید انبوه آنها کنندوی در ادامه بیان کرد: تجاری سازی محصول تولید بار اولی و تولید انبوه آن کمک می‌کند تا برای دفعات بعد این محصول شناخته شود و این شرکت‌های دانش بنیان برای فروش آن خیلی با مشکل مواجه نخواهند بود، زیرا عمدتاً برای بار اول است که با محدودیت مواجه می‌شوندوی در ادامه افزود: با استفاده از این قانون شرکت‌های دانش بنیان به مرجع فروش برای این محصولات تبدیل خواهند شد و همچنین می‌توانند زنجیره‌ی ارزش را نیز تکمیل کنند.این نماینده‌ی مجلس یازدهم در ادامه افزود: وقتی که این شرکت‌های دانش بنیان اقدام به تجاری‌سازی تجهیزات تولیدی خود کنند چون برای بار اول مخترع

از تعدیلات سیاست پولی برای حفظ رشد تا کنترل نوسانات شدید در شرایط فعلی؛

سیاست تثبیت؛ راهکار یا بیراهه



آموزی نیست. من معتقدم آنچه امروز توسط بانک مرکزی تحت عنوان سیاست تثبیت نرخ ارز دنبال می‌شود هیچ پشت‌توانه‌ای در علم اقتصاد ندارد و نمی‌توان یک مقاله در تأیید آن پیدا کرد. در یک رویکرد آن چیزی که تورم را ایجاد می‌کند انتظارات است و مسیر نلگر کردن انتظارات و تعیین مناسب سیاست پولی است. در رویکرد دیگری آن چیزی که انتظارات را متاثر می‌کند رفتار بلندمدت بودجه‌ای دولت است و اگر رفتار بودجه‌ای دولت مناسب نباشد، حتی سیاست پولی هم از کارایی می‌افتد. در رویکرد پسا کینزی که به تازگی مطرح شده است نیز به این رویکرد توجه می‌شود که اختلاف سمت عرضه و درایه‌ها، منشا اثرات تورمی است و در واقع تورم حاصل یک موازنه ناسازی برای تقسیم کیک اقتصاد است. بنابراین در آنچه در علم اقتصاد مطرح می‌شود، صحبتی از سیاست تثبیت ارزی نیست. ساز و کار اثر گذاری نرخ ارز در انتظارات تورمی به طور ختم نرخ بازار غیر رسمی است و نمی‌توان انتظار داشت

فروش ۲۲۰۰ میلیارد تومان دارایی مازاد دولت در سال ۱۴۰۲

منابع کنیه،رحمتی بر اهمیت ارزش‌افزایی دارایی‌های مازاد دولت تأکید کرد و گفت: در گذشته دستگاه‌ها دارایی‌های خود را خام واگذار می‌کردند، مثلاً دستگاه‌های بک زمیني داشت و آن را واگذار می‌کرد، ولی الان ما فرایند ارزش‌افزایی داریم یعنی آن زمین باید بیاید در کمیسیون ماده ۵ و بالاترین ارزش افزوده را پیدا کند و در نهایت با حداکثر قیمت کارشناسی فروخته شود، به‌عبارت دیگر مولدسازی فراموشی ممنوع است و این یک مقدار فرایند را طولانی می‌کند. تاکنون ۴۷۱ ملک بزرگ ارزش‌افزایی شده است که در مجاری قانونی برای اخذ صوابت جریان دارد، همچنین ۸۵ ملک را آنچهی کردیم که به‌اندازه ۲٫۲ همت ارزش گذاری شده است.رئیس سازمان خصوصی‌سازی از آخرین آمار بسته‌های رونق خیر داد و

اتصال ۹۰ درصد جایگاه‌های بنزین به سامانه سوخت

کرد. هم‌زمان با این اتفاق، شایعه افزایش قیمت بنزین در فضای رسانه‌ای پیچیده اما با اقدام به موقع متخصصان کشور، خیلی زود غائله خویابد و فضا آرام شد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده جعفر سالاری‌نسب با اشاره به آخرین وضعیت جایگاه‌های سوخت کشور عنوان کرد که با همکاری جایگاه‌داران و همراهی مردم در کمتر از ۱۲ ساعت همه پمپ‌بنزین‌ها به صورت آنلاین وارد مدار

نا توانی کارفرماها در پرداخت دستمزد؛

بهبانه‌ای برای واقعی‌نگردن دستمزد کارگران

قدرت خرید در جامعه است، ■ **افزایش حداقل دستمزد سیاست دولت است**

احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت درباره افزایش دستمزد می‌گوید: از اظهارات مرتضوی درباره افزایش حداقل دستمزد کارگران سوبربرداشت نشده بود. سیاست افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست درست است، نه دولت و نه وزیر کار قائل نیستند که این سیاست غلط است. افزایش حداقل دستمزد برای طبقات کارگران در شرایط تورمی قطعاً درست است، اما این افزایش نباید منجر به تخریب فضای شغلی

مبتکر نوآور و خلاق و کارآفرین این محصول را تولید کرده است نیازمند حمایت کننده هستند تا ریسک تولید را به پذیرد.این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اگر کارآفرینی وجود نداشته باشد معمولاً این اختراعات و ابتکارات تبدیل به محصول نهایی نخواهد شد. بدون این حمایت‌ها این ایده‌های شرکت‌های دانش بنیان تبدیل به محصول نمی‌شود.عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس گفت: ولی در همین قانون هم آمده که برای هر کردن خلأ تولید برخی تجهیزات راهبردی شرکت‌های دولتی می‌توانند با شرکت‌های دانش بنیان قرارداد ببندند تا آنها محصول مورد نظر شرکت را تولید کنند تا ریسک تولید کاهش پیدا کند.

از تعدیلات سیاست پولی برای حفظ رشد تا کنترل نوسانات شدید در شرایط فعلی؛ تثبیت نرخ اسمی ارز با پیش‌بینی پذیر کردن بازار ارز همخوانی ندارد

هستیم، متناسب با آن نرخ ارز را نیز تعدیل کنیم. ■ **تثبیت نرخ اسمی ارز با پیش‌بینی پذیر کردن بازار ارز همخوانی ندارد**
بزادین پناه ادامه داد: من معتقدم تعیین سیاست ارزی و به طور خاص نرخ ارز رسمی، اهمیت ویژه‌ای در اقتصاد ایران دارد و از این ناحیه وظیفه‌سنگینی بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده است. از این زاویه لازم است تعیین سیاست ارزی بانک مرکزی بر مبنای اصول علمی انجام شود تا اثرات نامطلوبی نداشته باشد. در واقع سوال اینجاست، آیا وضعیت ذخایر بانک مرکزی با توجه به تهدیدات پیش رو در حال تضعیف بوده یا در حال تقویت است؟ آمار و ارقام نشان می‌دهد وضعیت ذخایر در حال تضعیف است و در چنین شرایطی سیاست تثبیت شدنی نیست. سوال دوم این است که وضعیت تراز پرداخت‌ها چگونه است؟ می‌توان گفت در مجموع صادرات دولتی و غیر دولتی کشور حدود ۱۰۰ میلیارد دلار است که دست کم حدود ۲۰ میلیارد دلار آن به شکل خروج سرمایه هدر می‌رود که اثری بسیار نامطلوب بر اقتصاد ایران دارد. نکته دیگر اینکه ثابت نگهداشتن نرخ ارز اسمی به تضعیف تولید و صادرات کالاهایی مثل پوشاک منجر می‌شود و نباید تلاوم پیدا کند. بانک مرکزی باید نرخ ارز حقیقی را ثابت نگه دارد و این شدنی است.وی افزود: شعار سیاست تثبیت اعتبار بانک مرکزی را افزایش نمی‌دهد و بلکه اعتبار از دست رفته آن را بیش از پیش از بین می‌برد. اینکه بانک مرکزی خطاب به مردم بگوید انتظار را متناسب با آنچه می‌گوییم تعدیل کنید، هیچ جای دنیا اجرائی نیست و انتظارات مطابق با واقعیت‌های اقتصاد سازگار است. بنابراین بانک مرکزی باید نرخ ارز را به شکل تدریجی و متناسب با محدودیت‌های خود تعدیل کند.این کارشناس اقتصادی افزود: وجود بازار غیر رسمی برای ارز یعنی با اعلام اطلاعات نادرست در واردات و صادرات، ارز مازدی به دست آمده و به بازار غیر رسمی برده شده است و از طرف دیگر تقاضا برای ارز برای خروج سرمایه نیز بالاست.

بهره‌وری حداکثری از دارایی‌های مازاد دولت نیاز کرده است.رحمتی گفت: طبق برنامه مصوب، دستگاه‌ها باید طرح‌های چند صد هزار میلیارد تومانی را از طریق مولدسازی اجرا کنند، اما وزارتخانه‌ها اهتمام جدی در زمینه معرفی دارایی‌ها برای مولدسازی پایش و هیئت عالی انجام شد.وی عملکرد اسامال سازمان خصوصی‌سازی در فروش دارایی‌های مازاد دولت را کارشناسان مجموع ۴ سال گذشته دانست و افزود: از سال ۹۸ حدود ۲۵۰ میلیارد تومان دارایی فروخته شده، سال ۹۹ حدود ۱۴ همت و ۱۴۰۱ حدود ۱ همت و ۱۴۰۲ حدود ۲٫۲ همت فروخته شد، این ۳ همت تاکنون ۴٫۴ همت به‌اندازه ۴ سال گذشته واگذار شد. آنچه مولدسازی را تسریع می‌کند، استفاده پهنه‌ای ظرفیت‌های آیین‌نامه متن آن است که دست ما را در تشریح کرد: یکی از دستاوردهای خوبی که ما عملیاتی کردیم تعریف بسته‌های رونق و در کف میدان بود که در ۱۷ استان به‌عازرش تقریبی ۱۱ همت طرح‌های وزارت بهداشت داشت و آن را واگذار می‌کرد، ولی الان ما فرایند ارزش‌افزایی داریم یعنی آن زمین باید بیاید در کمیسیون ماده ۵ و بالاترین ارزش افزوده را پیدا کند و در نهایت با حداکثر قیمت کارشناسی فروخته شود، به‌عبارت دیگر مولدسازی فراموشی ممنوع است و این یک مقدار فرایند را طولانی می‌کند. تاکنون ۴۷۱ ملک بزرگ ارزش‌افزایی شده است که در مجاری قانونی برای اخذ صوابت جریان دارد، همچنین ۸۵ ملک را آنچهی کردیم که به‌اندازه ۲٫۲ همت ارزش گذاری شده است.رئیس سازمان خصوصی‌سازی از آخرین آمار بسته‌های رونق خیر داد و

قیمت نفت پس از تنش‌های دریای سرخ به ۷۹ دلار رسید

با توجه به این‌ که آمریکا نتوانست خیال شرکت‌های کشتیرانی را برای عبور از دریای سرخ راحت کند، قیمت نفت به بالای ۷۹ دلار در هر بشکه رسید.اموریت دریایی به رهبری آمریکا برای کاهش حملات یعنی‌ها می‌گویند بیشتر محموله‌های نفتی از تنگه هرمز می‌گذرد. آنجایی که سرمایه‌گذاران همچنان با دقت وضعیت دریای سرخ را رصد می‌کنند، قیمت نفت در معاملات امروز بازارهای جهانی افزایش یافت. هر بشکه نفت برنت با ۹ سنت افزایش ۷۹٫۳۲ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۹۷ سنت افزایش ۷۲٫۴۴ دلار معامله شد.

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ ■ ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵

۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۴۰۰۵

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

۳	
اخبار	

حرکت کلیدی در

سیاست‌های مالی جهانی

این هفته، صحنه اقتصاد جهانی شاهد تصمیم‌گیری‌های محوری بانک‌های مرکزی است که تعیین‌کننده مسیر سیاست‌های مالی آنها خواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از اکونومی، بانک مرکزی ژاپن (BoJ) با حفظ وضعیت موجود خود پیشتاز بوده و نرخ بهره کوتاه‌مدت را در منفی ۰.۱ درصد و هدف بازدهی اوراق قرضه ۱۰ ساله ژاپن (JGB) را حدود صفر درصد نگه داشته است.بانک مرکزی چین در حالی که انعطاف‌پذیری اقتصاد خود را در میان اهمیت بین‌المللی ارزیابی می‌کند، آماده است تا مواضع خود را حفظ کند. بانک خلق چین (PBoC) تصمیماتی را در مورد نرخ اصلی وام یک ساله و پنج ساله اعلام کرد که به ترتیب ۳٫۴۵ و ۴٫۲ درصد بود.انتظار می‌رود بانک مرکزی جمهوری ترکیه (CBRT) به تشدید سیاست‌های خود، البته با سرعت تسجیدتر، ادامه دهد. با یک سری افزایش‌های فزاینده در ماه‌های اخیر، بانک، تحت مدیریت حافظ گی ارکان، با نزدیک شدن به پایان چرخه سیاست کنونی خود، قصد دارد تعادلی ایجاد کند.

پرداخت وام بانکی

به‌دهکاران مالیاتی ممنوع شد

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای شرایط جدید پرداخت تسهیلات ارزی و یا ریالی به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) موضوع قانون مالیات های مستقیم جمهوری اسلامی ایران بخشنامه موضوع اصلاح ضوابط اجرائی تبصره ۱ ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ و اصلاحیه‌های بعدی آن را طی نامه شماره ۲۰/۳۳۹۴۰/۰۲ مورخ ۹۴/۰۲/۲۷ توسط مدیریت کلان محاسباتی، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مطالعات و مقررات بانکی این بانک ابلاغ کرد.برهمین اساس و طبق ماده یک بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی، اعطای هرگونه تسهیلات ارزی و ریالی، توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی که از این پس به‌اختصار مؤسسه اعتباری نامیده می‌شوند، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) موضوع قانون مالیات‌های مستقیم، برای اشخاص حقوقی از ۶۵ درصد سقف معاملات متوسط ماده ۳ قانون برگزاری مناقصات، مصوب سال ۱۳۸۳ و بالاتر و برای اشخاص حقیقی از ۳۵ درصد سقف نصاب مذکور و بالاتر، ظرف مدت یک سال شمسی از ابتدای فروردین ماه تا پایان اسفندماه) مشمول مقررات تبصره هر ماده ۱۸۶ قانون مذکور می‌باشد.البته این بخشنامه تأکید دارد که اشخاص حقیقی (صاحبان مشاغل) در طی سال جاری، تسهیلات ارزی و یا ریالی کمتر از پنج میلیارد و هفتاد و پنج میلیون ریال و اشخاص حقوقی که طی سال جاری، تسهیلات ارزی و یا ریالی کمتر از نه میلیارد و چهارصد و بیست و پنج میلیون ریال دریافت نمایند، مشمول مقررات تبصره ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم نمی‌باشند.

قیمت نفت پس از تنش‌های دریای سرخ به ۷۹ دلار رسید

با توجه به این‌ که آمریکا نتوانست خیال شرکت‌های کشتیرانی را برای عبور از دریای سرخ راحت کند، قیمت نفت به بالای ۷۹ دلار در هر بشکه رسید.اموریت دریایی به رهبری آمریکا برای کاهش حملات یعنی‌ها می‌گویند بیشتر محموله‌های نفتی از تنگه هرمز می‌گذرد. آنجایی که سرمایه‌گذاران همچنان با دقت وضعیت دریای سرخ را رصد می‌کنند، قیمت نفت در معاملات امروز بازارهای جهانی افزایش یافت. هر بشکه نفت برنت با ۹ سنت افزایش ۷۹٫۳۲ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۹۷ سنت افزایش ۷۲٫۴۴ دلار معامله شد.

اخيار
<div><div> </div></div>
رئیس سازمان محیط زیست: بنزین پروشیمی به هیج وجه در جایگاه‌ها توزیع نمی‌شود

رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: چیزی به نام بنزین پتروشیمی وجود ندارد و موضوع استفاده از آن به‌ عنوان سوخت صحت ندارد، علی سلاجقه در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آلودگی‌ها گفت: کشور ما نسبت به سایر کشورهای همسایه در بحث آلودگی وضعیت بهتری دارد اما برای ما پذیرفته شده نیست وقتی می توانیم کاری انجام دهیم و مشکلات مردم را رفع کنیم چرا کاری نکنیم.رئیس سازمان محیط زیست افزود: اگر با همین سمت و سو پیش برویم حداقل در یک بازده ۱۰ ساله، تهران دیگر این روزها را تجربه نخواهد کرد. امیدواریم در سال آینده این شدت از آلودگی‌ها را شاهد نباشیم.سلاجقه در پاسخ به سوالی درباره کیفیت پایین سوخت و استفاده از بنزین پتروشیمی گفت: متأسفانه مسائلی مطرح می‌شود که صحت ندارد و چیزی به نام بنزین پتروشیمی وجود ندارد.

ادغام رشته‌های نظری هنوز نهایی نشده است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: موضوع ادغام رشته‌های نظری هنوز نهایی نشده اما قوی‌ترین سناریوی موجود ادغام رشته ریاضی و تجربی است.محمد مهدی کاظمی درباره ادغام رشته‌های تحصیلی توضیح داد: این موضوع فعلاً در مباحث کارشناسی است و نهایی نشده اما قوی‌ترین سناریوی موجود ادغام رشته ریاضی و تجربی است.بوی افزود: سناریوی دیگر ارائه یک رشته تحصیلی در دوره متوسطه است که کارشناسان با آن موافق نیستند.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا ادغام رشته ریاضی و تجربی با توجه به متفاوت بودن دروس تخصصی امکان پذیر است؟ گفت: اکنون اشتراکات این ۲رشته بسیار زیاد است، به عنوان مثال در پایه دهم فقط ۴ واحد درسی اختلاف بین رشته‌های ریاضی و تجربی وجود دارد و عمده محتوای درسی همپوشانی دارد، اگر نگاه نیمه تخصصی به دوره متوسطه دوم داشته باشیم نیاز به تفکیک این دو رشته نیست.کاظمی درباره علت اجرای این ادغام اظهار کرد: از گذشته با توجه به ضرورت آموزش عمومی و نگاه نیمه تخصصی به دوره متوسطه دوم، مباحث کارشناسی در این‌ خصوص مطرح ی‌بودی.ادامه داد: جلسات کارشناسی بسیاری را برای باز طراحی ساختار آموزشی دوره متوسطه دوم داشته‌یم، وقتی در دانشگاه ۲ رشته ریاضی و تجربی به یک نقطه مشترک می‌رسند و امکان جذب در یک رشته واحد برای فارغ التحصیلان این رشته‌ها وجود دارد بنابراین می‌توان به سمت ادغام رفت.

افزایش ۴۸.۵ درصدی شمار گردشگران کشور در یک سال

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: آمار گردشگری در ۸ ماه نخست امسال ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده که نسبت به سال گذشته ۴۸.۵ درصد افزایش داشته است.بوی افزود: بعد از نا آرامی‌های سال گذشته خیلی‌ها تصور می‌کردند آمار گردشگری کاهش پیدا کند اما بر خلاف این تصور آمار گردشگری افزایش پیدا کرد.ضرغامی در ادامه گفت: هرچند که یک رقم بزرگ ما که یک میلیون و چهارصد هزار نفر هست مربوط به کشور آذربایجان است که متأسفانه هنوز مرزهای زمینی را باز نکرده است البته اقدامات لازم در این موضوع در حال انجام است و پیش بینی می‌شود که با مصوبه ای که درباره نفو یک طرفه روادید داشتیم ورود گردشگران خارجی سرعت بگیرد.بوی با اشاره به یکی از مصوبات امروز دولت اعلام کرد که با این مصوبه اجازه خروج ۲۱۱ شسی تاریخی مربوط به قبل و بعد از دوره اسلام به چین اخذ شد که این در پیرو تفاهیم‌نامه با این کشور است.وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ادامه داد: بر این اساس این اشیاء در نمایشگاه چین با نام «شکوه پارس» به مدت ۶ ماه در یکن به نمایش در خواهد آمد. یکی از اهداف ما معرفی میراث فرهنگی ایران در سطح جهانی است.



گروه اجتماعی: سخنگوی پلیس با اشاره به مجوز واردات خودرو در راستای نوسازی ناوگان خودرویی پلیس می‌گوید خودروها را نه می‌فروشیم نه هبه می‌کنیم.به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سعید منتظرالمهدی

در یادداشتی با اشاره به موضوع مجوز واردات خودرو توسط پلیس آورده است:«اینکه برخی در شیپور انتفاع اقتصادی فراجا از قبل واردات خودرو می‌دمند یا به واقع ناآگاه و بی اطلاعاتند و یا بی شک مغرضند و در زمین دشمن بازی می‌کنند تا بتوانند به اقتدار و توانمندی یک‌مجموعه خدمات‌رسان امنیت ساز ویژه وارد کنند. موضوع مجوز واردات خودروهای سواری بخشی از برنامه کلی و

کلان نوسازی خودرویی فراجا است که به تناب در دوره‌های مختلف به منظور پیشبرد بهتر ماموریت‌ها انجام‌شده‌ومی‌شود.در حال حاضر بخش قابل توجهی از خودروهای مورد استفاده در ماموریت‌ها ساخت داخل بوده و مناسب ماموریت‌های شهری است اما برای پلیس ضروری است تا در مواجهه با ماموریت های مرزی و عملیاتی، تعقیب و گریز، عبور از مناطق صعب العبور و کوهستانی

سخنگوی فراجا در واکنش به مجوز واردات خودرویی؛

پلیس: خودروهای وارداتی را نه می‌فروشیم نه هبه می‌کنیم

از خودروهای با شتاب و قدرت بالا بهره بگیرد؛ لذا جهت تأمین این قبیل خودروها نیازمند واردات خودرو توسط دستگاه‌های حاکمیتی با مجوز هیات وزیران می‌باشیم. امروزه قاچاقچیان و تروریست‌ها و مجرمان از خودروهای پر قدرت و کاملاً به روز دنیا استفاده می‌کنند و قطعاً پلیس در تعقیب و گریز باید خودروی مناسب داشته باشد؛ بی شک همگان اذعان دارند که امکانات و

تجهیزات پلیس نباید از متخلفان و مجرمان عقب‌تر باشد مگر اینکه به دنبال ناکارآمدی و زمینگیر شدن پلیس باشند.در مصوبه مذکور شرط اجباری بر واردات خودروی هیبریدی نبوده و پُر واضح است که فراجا نیز مجاز به فروش این گونه تجهیزات نیست؛ اصولاً مجوز واردات توسط دولت برای استفاده سازمانی، اداری و ماموریتی دستگاه‌ها است نه فروش و انتفاع اقتصادی.

سخنگوی قوه قضایه:

حکم حبس ابد نوری توسط دادگاه سوئد و جاهت قانونی و حقوقی ندارد



نگهداری ۵۰ ماهه آقای نوری در سلول تنگ انفرادی، نداشتن دسترسی وی به اولیه‌ترین حقوق زندانی از جمله پزشک، عدم اجازه نسبت به دفاع آزادانه به گونه‌ای که موجب حیرت همگان را فراهم کرده نشانه عدم دادرسی عادلانه و عدم کفایت قضایی سیستم قضایی داد: این اقدام تروریستی با هدف ایجاد بدبینی مذهبی و مجازات سخت ما در امان نخواهند ماند.وی ادامه داد: این اقدام تروریستی با هدف ایجاد بدبینی مذهبی و قومی و با حمایت سرویس‌های رژیم سیلی خورده صهیونیستی انجام شد.سخنگوی قوه قضایه یادآور شد: پس از وقوع این جنایت تروریستی ، با دستور رئیس قوه قضایه، دادگستری کل استان سیستان و بلوچستان کاقلانه تدبیر قانونی را اتخاذ و اقدامات لازم را انجام داد و اکنون شناسایی و تعقیب مجرمان و سپس اعمال رسیدگی و مجازات قانونی در قبال اعلان این حادثه دلخراش در جریان قرار دارد.سخنگوی قوه قضایه با اشاره به تایید حکم حبس ابد حمید نوری شهروند ایرانی که ساعت ۱۷ روز گذشته توسط دادگاه سوئد اعلام شد، اظهار داشت: دیروز این حکم از پیش نگاشته شده علیه شهروند بیگناه کشورمان مبنی بر حبس ابد تایید و ابلاغ شد.سخنگوی قوه قضایه گفت: این روند که تحت تاثیر و تحت فشار نفوذترین گروهک‌های تروریستی دنبال شد، حاوی پیام‌هایی برای ملت ایران بود که البته این پیامها در جای خود واکنش ایران را در پی خواهد داشت.سناییشی یادآور شد: پیش از این هم اعلام کرده بودیم که این اجحاف آشکار و ظلم میرهن را قاعد وجاهت قانونی و حقوقی می‌دانیم و آن را زیر پا گذاشتن منشور حقوق بشر تلقی می‌کنیم.وی ادامه داد:

سخنگوی اطلاع‌رسانی وجود داشته باشد در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد.سخنگوی قوه قضایه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده تبعه سوئدی گفت: پرونده نامبرده در شعبه ۲۶ دادگستری استان تهران در جریان رسیدگی قرار دارد و سومین جلسه رسیدگی به پرونده وی ۲۷ آذر تشکیل شده است. سخنگوی قوه قضایه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده کثیرالاشاکوی یونیک فایننس اظهار داشت: این پرونده اکنون در دادرسی ناحیه ۳۱ ویژه رسیدگی به جرایم پارانهای در جریان رسیدگی قرار دارد.سناییشی درباره فعالیت این شرکت توضیح داد: یک شرکت غیرقانونی هرمی که از سال ۱۳۹۸ فعالیت خود را آغاز کرده بود و تا سال ۱۴۰۱ نیز فعالیت آن ادامه داشت، مبادرت به عضوگیری و اخذ وجوه از صرافی کرد؛ البته در اواخر فعالیت این شرکت از طریق پخش توکن مبادرت به فروش رمز ارز کرد.سخنگوی قوه قضایه با بیان اینکه ۷ نفر از مدیران و سرکردگان این شرکت که همه آنها در خارج از کشور به سر می‌برند، تحت تعقیب قانونی قرار گرفته‌اند، افزود: برای این افراد که در ترکیه، امارات متحده عربی و مازنی هستند از طریق پلیس اینترپل اعلان فرمز صادر شده است. سخنگوی قوه قضایه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه

وزیر آموزش و پرورش:

تعطیلی مدارس سیاست دولت نیست

ویروس کرونا از شاد می‌شد اکنون وجود ندارد.صحرایی اظهار داشت: به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که دانش آموزان به شکل اجباری تا ۲ ساعت در شاد حضور داشته باشند. وی گفت: طوری برنامه‌ریزی شده است که حداکثر استفاده از زمان انجام دهیم اما این جایگزین مناسبی نیست.وزیر آموزش و پرورش درباره دریافت مجوز مدارس دربار موضوع ارائه نشدن حقوق معلمان خرید گفت: ما ۹۳۶ هزار معلم داریم، قرارداد خرید خدماتی‌ها هنوز بسته نشده است. سال گذشته وقتی سرپرست وزارت آموزش و پرورش بودم ۷ ماه حقوق دریافت نکرده بودند. ما دنبال



این هستیم که کارشان را انجام دهیم زیرا مجوزهای قانونی هنوز صادر نشده است.

علائم آنفلوآنزا تا چه زمانی ادامه دارد؟

تاکید بر اینکه هنوز هم برای تزریق واکسن آنفولانزا دیر نشده است گفت‌های کاش افراد پرریسک رایگان واکسیناسیون می‌شدند.هاشمیان عنوان کرد: ما در حال حاضر آمار دقیقی از تعداد مبتلایان به بیماری آنفولانزا و افراد بستری در بخش‌های ICU بیمارستان‌های خصوصی و دولتی نداریم اما به وضوح شاهد درد کشمین افراد مسن و دارای پرریسک در این بخش هستیم.فوق تخصص ICU متذکر شد: ایزوله شدن مردم در دوران کرونا باعث شده که سیستم ایمنی آن‌ها هم برابر پاتوژن‌ها کاهش پیدا کند و ابتلا به عفونت‌ها به ویژه در کودکان نیز بیشتر شود.وی استفاده از ماسک و فاصله اجتماعی در اماکن بسته را ضروری اعلام کرد و گفت: افرادی که در ایام شب یلدا دارای علائم تنفسی هستند از افراد پرریسک به ویژه پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها دوری کنند.هاشمیان عنوان کرد: طبق

آزادی ۵ هزار و ۶۰۵ زندانی غیر عمد طی ۸ ماه

شده بودند از بند آزاد و به آغوش گرم خانواده‌های خود بازگشتند که این آمار در مقایسه با تعداد آزادی‌های صورت گرفته در هشت ماهه سال ۱۴۰۱ رشد هجده درصدی دارد.وی با اشاره به ماهیت مردمی این نهاد حمایتی در پیشگیری از ورود ناخواسته افراد به زندان‌ها و آزادی بدهکاران غیربزه‌کار گفت: ستاد دیه با جلب کمک‌های مردمی در قالب برپایی آیین‌های گلریزان حضوری و مجازی و همچنین جذب حمایت‌های مالی ایران در خارج از کشور که همواره علی‌رغم دوری از زادگاهشان، دغدغه حل مشکلات معیشتی هموطنان خود را دارند توانسته از ابتدای تاسیس خود در سال ۱۳۶۹ تا به

عصر ایرانیان
<div>پنج‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵</div> <div>۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ شماره ۳۰۰۵</div>
جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار
کشف ۱۴۰ سکه عتیقه در راه‌آهن

فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف ۱۴۰ قطعه سکه عتیقه قاچاق در ایستگاه راه‌آهن زرنند به‌ارزش ۱۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار حشمت اله ملکی اظهار داشت: در راستای مقابله قاطعانه با معضل شوم قاچاق و قاچاقچیان کالا و ارز در پلیس پیشگیری فراجا، مأموران پلیس راه آهن مستقر در ایستگاه زرنندین کنترل و بازرسی وسایل همراه مسافران به‌ه بار همراه یکی از آنان مشکوک می‌شوند.این مقام ارشد انتظامی افزود: مأموران مستقر در سالن مسافری به وسیله دستگاه آشکار ساز وسایل همراه مسافر مورد اشاره را به صورت دقیق پایش و تعداد ۱۴۰ قطعه سکه عتیقه فاقد مجوز حمل را که به صورت ماهرانه ای در داخل ساک مسافرتی جاسازی شده بود، کشف کردند.فرمانده پلیس راه آهن کشور با بیان اینکه کارشناسان ارزش سکه های مشکوفه را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: در این خصوص پرونده قضایی تشکیل و موضوع تحت رسیدگی است.فرمانده پلیس راه آهن کشور با اشاره به ادامه تحقیقات از متهم برای شناسایی نحوه فعالیت این افراد در تهیه سکه های عتیقه و رابطان آنها گفت: قاچاق اشیاء عتیقه و آثار باستانی، تاراج فرهنگ و تاریخ کشور به شمار می‌رود که در این رابطه از شهروندان می‌خواهیم در صورت اطلاع از فعالیت افراد سونوج و قاچاقچیان عتیقه مراتب را به پلیس اعلام کنند.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی دی ماه سال ۱۴۰۲

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده خدمت به تاریخ دی ماه سال ۱۴۰۲ در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند.سازمان وظیفه عمومی فراجا در این اطلاعیه افزود: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ دی ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) ، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش و دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند.این دسته از مشمولان می‌بایست روز شنبه دوم دی ماه سال ۱۴۰۲، درساعت محل اعلام شده ، حضور یابند و به‌ خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی می‌بایست کارت تزریق واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت،برگ محل مراجعه،برگ واکسیناسیون،کارت ملی و شناسنامه،مدارک داشته باشنددر این اطلاعیه آمده است ،عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده،غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

بهمن خودرو ۵ هزار میلیارد تومان جریمه شد

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: محکومیت شرکت بهمن خودرو احراز شده و این شرکت خودروسازی به بیش از ۵ هزار میلیارد تومان پرداخت خسارت محکوم شده است.احمد اصائلو به یک یاز پرونده‌هایی که اخیراً سازمان تعزیرات به آن رسیدگی کرده است گفت: ما خیرا با تلاش همکاران شعب استانی و شهرستانی به ماجرای شهریه به مدارس محدود مواجه هستیم.فوق تخصص ICU مطرح کرد: اگر واکسن آنفولانزا برای افراد پرریسک رایگان شود علاوه بر کاهش تعداد بستری‌ها، می‌تواند از خدمات درمانی پر هزینه و گران قیمت در مراکز دولتی و خصوصی جلوگیری کند و هزینه سلامت کشور را نیز کاهش دهد.وی با بیان اینکه توصیه ما تزریق واکسن‌های داخلی و ایرانی است گفت: هر چقدر که واکسن زودتر تزریق شود بهتر است اما با توجه به اینکه وضعیت گرمای پاییزه طولانی‌تر شد الان هم امکان تزریق واکسن وجود دارد.

امروز زمینه آزادی بیش از یکصد و شصت هزار دربند درمند را فراهم نماید که عمده این مجوسان پرستان خانواده‌های کم‌برخوردار بودند.نائب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور با اعلام اولویت‌های کاری نمایندگان‌های استانی بیان کرد: با توجه به آثار سوء احکام ناشی از حبس در قبال زنان (اعم از مجرد و متأهل) موضوع استخلاص بانوان گرفتار بند همواره بر دیگر پرونده‌های این مجموعه ارجحیت داشته و این مددجویان در کنار بیماران و سالمندان زندانی که به تازگی در ندامتگاه لوین مقدمات رهایی یک پیرمرد ۹۳ ساله را فراهم نمودیم، آزادی این بدهکاران در ریف اقدامات فوری تعریف می‌شوند.

اخبار

پژوهشگران برگزیده جشنواره رویش، مشرتی بانک دی شدند

در حاشیه مراسم آغاز به کار باشگاه پژوهشگران شاهد و اینترگر و تحلیل از برگزیدگان اولین جشنواره پژوهشگران برتر شاهد و اینترگر (رویش) یادبود دانشمند جهادگر سعید کاظمی آشتیانی، پژوهشگران برگزیده این جشنواره مشرتی بانک دی شدند. به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این مراسم که ۲۸ آذرماه و با حمایت بانک دی در محل دهکده نشاط حضرت ولیعصر(عج) تهران برگزار شد، دکتر امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ما هم اکنون چهره های برجسته‌ای در دنیا داریم که با تلاش‌های آنها، کشور در لبه فن آوری، صاحب نظر است. وی افزود: شرایط امروز، ماحصل تلاش ایثارگران عزیزی است که در دوران دفاع مقدس، جان خود را در طیق اخلاص نهادند و امروز در حوزه علم و پژوهش مشغول هستند. قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به مقام والاّی شهید کاظمی آشتیانی، اضافه کرد: ایشان شهید شاخص هستند، زیرا جوانان را با اخلاق و منش خود هدایت می کردند و به بیانی به آنها می گفتند که اگر می‌خواهید شهید شوید، مانند یک شهید باید زندگی کنید

حضور بانک شهر در دومین رویداد «پترونتک»

دومین نمایشگاه وکنفرانس «مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش‌بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت از مسیر راهکارهای فناوریانه و نوآورانه» با حضور مقامات و مدیران ارشد صنعت نفت و حضور بانک شهر، آغاز یکار کرد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مراسم گشایش دومین رویداد پترونتک با مشارکت شرکت‌های اصلی و تابع وزارت نفت و با حضور مدیران ارشد صنعت نفت و مدیران بانک شهر برگزار شد. بانک شهر که سابقه تعامل و همکاری با شرکت های بزرگ نفتی و پتروشیمی و همچنین شرکت های دانش بنیان این حوزه را در کارنامه خود دارد، در این نمایشگاه به معرفی ظرفیت ها، محصولات و خدمات خود به فعالان صنعت نفت می پردازد.

جلسه همگرایی، هم افزایی، برنامه های راهبردی و سیاست گذاری انتقال شعب موسسه نور به بانک ملی ایران به صورت حضوری و وبیناری با حضور مدیر عامل بانک ملی ایران، اعضای هیات مدیره، مدیران امور، روسای ادارات کل ، امور شعب و جمعی از همکاران شعب انتقالی موسسه نور برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با رؤسای شعب و حوزه بانک در استان قزوین بر جذب منابع پایدار، رعایت بهداشت اعتباری، رفع ناترازی شعب، تلاش برای وصول مطالبات، پرهیز جدی از تبدیل تعهدات به تسهیلات و اجرایی کردن تحول ساختاری بانک را مورد تأکید قرار داد و از برنامه‌های این بانک برای سرعت گرفتن اصلاحات در ساختار مالی خبر داد. محسن سیفی در دومین سفر جامع

استانی تیم مدیریتی این بانک، ضمن بازدید از برخی شرکت‌های تولیدی، بازدید از برخی شعب و دیدار با همکار جانباز بانک، با حضور اعضای هیئتمدیره و هیئت‌عامل بانک در جمع رؤسای شعب و حوزه‌ها و همچنین مدیران بانک در استان قزوین، ساختار مالی بانک در سنوات گذشته را تشریح و متذکر شد که برای رسیدن به جایگاه رفیع بانک باید چابک‌سازی و بهینه‌سازی در ارکان و شعب بانک با قدرت بیشتری

مدیرعامل در جمع کارکنان بانک در استان قزوین

تحول ساختاری بانک صادرات ایران پس از افزایش سرمایه سرعت بیشتری خواهد یافت

عملیاتی شود و عقب‌ماندگی از تحول ساختاری با سرعت بیشتری جبران شود. مدیرعامل بانک صادرات ایران با تأکید بر رعایت بهداشت اعتباری و رعایت نسبت مصارف به منابع شعب، از راهاندازی پلتفرم بانکداری دیجیتال در ماه‌های پیش رو تا پایان سال خیر داد و تأکید کرد: با راه‌اندازی این پلتفرم باید شاهد خلوت‌شدن شعب بانک خواهیم بود. او برگزاری مجمع افزایش سرمایه بانک و گذر

روند رو به رشد بانک پاسارگاد؛

هجده سال افتخار آفرینی در عرصه‌های ملی و بین‌المللی



بانک پاسارگاد در هجدهمین سال فعالیت خود نیز هم‌چون سال‌های گذشته با انجام فعالیت‌های مستمر در حوزه‌های بانکداری و سرمایه‌گذاری‌های کارآمد، علاوه بر عرصه‌های بین‌المللی و داخلی، در حوزه‌های مختلف مدیریت مالی و بانکداری، فرهنگی، اجتماعی و… برافتخار ظاهر شده و برای کشور عزیزمان ارزش آفرین بوده است. بانک پاسارگاد که یک سازمان تأثیرگذار و پیشرو در صنعت بانکداری است، طی ۱۸ سال‌ی که از شروع فعالیت آن می‌گذرد، روند توسعه‌های خود را حفظ کرده و با وجود مشکلات اقتصادی برگرفته از تحریم‌های ظالمانه تحمیل‌شده بر کشورمان، در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی، کامیابی‌های بسیاری را به دست آورده است. موفقیت‌های هجده سالگی بانک پاسارگاد با انتخاب شایسته مدیرعامل آن به‌عنوان «چهره ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایران» شروع شد که این موفقیت، نویدی بر آغاز یک سال روشن و پربرونق بود. برگ بعدی کتاب موفقیت‌های پاسارگاد با درخشش در میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور و کسب «رتبه اول از نظر شاخص‌های بهره‌وری کل عوامل و بازده فروش» ورق خورد و این روند با به دست آوردن «تندیس زرین در سیزدهمین جایزه مالی ایران» ادامه یافت. در این سال بانک پاسارگاد در عرصه جهانی نیز عملکردی بی‌نظیر داشت و در سال ۲۰۲۳ میلادی بر اساس رتبه‌بندی مؤسسه بنکر با صعود ۱۹ پله‌ای نسبت به سال گذشته، موفق به کسب «رتبه ۲۳۸ از میان ۵۰۰ برند برتر بانکی جهان (TOP ۵۰۰

بانک ملی ایران به استقبال همکاران جدید خود رفت

بانک در این همایش ضمن خوش آمد گویی به همکاران شعب موسسه نور به بانک ملی ایران گفت: ما در راستای نیل به اهداف عالی حضوری و وبیناری با حضور مدیر عامل بانک ملی ایران، اعضای هیات مدیره، مدیران امور، روسای ادارات کل ، امور شعب و جمعی از همکاران شعب انتقالی موسسه نور برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل این موسسه به بانک ملی ایران بوده است.

شایسته و رضایت خاطر سپرده گذاران مطرح است که با تعامل سازنده و برنامه ریزی هایی که در مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و بانک ملی ایران اجرایی شد، دغدغه و نگرانی خاصی در اجرای این پروژه ایجاد نشد که بخشی از اجرای موفق این پروژه و رضایت مندی مشتریان مروهون تلاش همکاری کارکنان این موسسه به بانک ملی ایران بوده است.

دکتر نجارزاده گفت: برند و جایگاه بانک ملی ایران در داخل و در عرصه بین المللی خاص و ویژه است و این بانک همواره در تمام عرصه ها و حوزه ها نقش آفرین بوده . جدای از سازمان هایی که از بانک ملی خلق شدند از جمله بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه خیلی از اولین ها در بانک ملی اتفاق افتاده است در نتیجه همکاران جدید به مجموعه معظمی پیوستند. دکتر حسن

مونسان عضو هیات مدیره و معاون شعب بانک ملی ایران : در این همایش با اشاره به جایگاه این بانک در بخش تامین مالی پروژه های زیر بنایی، روستایی، تجاری، مسئولیت های اجتماعی مانند تسهیلات فرزندآوری، ازدواج، اشتغال و … گفت: حضور همکاران جدید در خانواده بزرگ بانک ملی ایران باید برونکرد خدمت رسانی به مردم و پیشبرد اهداف عالی بانک باشد.

عصر ایرانیان
پنج‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ ■ ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۴۰۰۵
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار
اجرای طرح «تخفیف های زمستانه» در بیمه پاسارگاد

بیمه آتش سوزی جزء بیمه هایی است که برای تمام واحد های مسکونی، اداری و تجاری با توجه به مخاطرات موجود و احتمال افزایش آتش سوزی در زمستان یکی از ضروریات به حساب می آید. طبیعتاً با شروع فصل زمستان و افزایش استفاده از انواع بخاری و بالا رفتن ریسک آتش سوزی خرید این نوع از بیمه نامه در کنار رعایت اصول ایمنی در ساختمان منطقی ترین کار برای پوشش ریسک خواهد بود.بیمه پاسارگاد در راستای ارج نهادن به اعتماد همراهان خود و در راستای توسعه فرهنگ خرید بیمه نامه آتش سوزی و پوشش ریسک مخاطرات تخفیف های زمستانه بیمه آتش سوزی را فعال کرد.

قدردانی رئیس کل بیمه مرکزی از اقدامات شرکت بیمه تعاون
رئیس کل بیمه مرکزی با اهدای لوح تقدیر، از اقدامات شرکت بیمه تعاون در بزرگداشت هفته و روز بیمه تجلیل کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه تعاون، در متن این تقدیر نامه که به امضای دکتر علی استادهاشمی رئیس کل بیمه مرکزی رسیده، آمده است: «تحقق آرمان های بلند صنعت بیمه و بازیابی جایگاه این صنعت اعتماد ساز در سپهر اقتصادی کشور به تعامل تمامی ارکان صنعت نیاز مبرم دارد و ناگفته پیداست که هیچ نهادی به تنهایی نمی تواند سطح فرهنگ عمومی و به تبع آن ضریب نفوذ محصولات و خدمات بیمه ای را ارتقا بخشد. میزبانی گردهمایی متولیان، سیاستگذاران و کارشناسان آن شرکت سهامی بیمه به مناسبت سالروز ۱۳ آذر، روز ملی بیمه در استان بزرگ، فصل تازه ای از همکاری خانواده صنعت بیمه را رقم زد. بر خود فرض میدارم از برنامه ریزی هوشمندانه و همراهی صمیمانه شما به سهم خود قدردانی نمایم. انشالله در پناه پروردگار توانا قرین توفیق بنابیند»

فرهنگی

وزیر ارشاد مطرح کرد؛

مساله پوشش معضل است نه بحران

خود را برای این موضوع صرف کردند تا جایی که در نمایشگاه کتاب، زمانی که در محضر مقام معظم رهبری بودیم، گزارش این زوج فرهنگی را به ایشان ارائه کردیم رهبر انقلاب با لحن پدرازه فرمودند «خداوند سایه شما را بر سر انقلاب حفظ کند». همچنین در نمایشگاه قرآن آقای رئیس جمهور در بازدیدشان توانستیم گزارش این زوج فرهنگی را به اطلاع شأن برسانیم. این طرح یک طرح فرهنگی است و قطعاً محدود به تهران و قم نمی‌شود بلکه به منظور تربیت نیروهای متخصص در سراسر کشور آموزش‌های مناسبی ارائه می‌شود. وزیر ارشاد در ادامه گفت: ما بایستی عرضه پوشاک عقیقانه را در حوزه‌های اصلی تهران شروع کنیم و یکی از این حوزه‌ها، میدان هفت تیر است. به عنوان وزیر فرهنگ هستیم به مدیریت وقتی یک بانوی انقلابی یقینه من را می‌گیرد و می‌گوید در میدان هفت تیر نمی‌توانم لباس مناسب پیدا کنم و هر بار چنین جملات مشابهی را می‌شنوم عرق بر پیشانی ام می‌نشیند البته باید گفت اصناف هیچ مشکلی ندارند بلکه باید تولید را به این مراکز برسانیم. قول می‌دهم در میادین مهمی همچون میدان هفت تیر، سکوهای مناسبی برای عرضه لباس مناسب بانوان ایرانی با قیمت مناسب ایجاد کنیم. اسماعیلی گفت: نباید بگذاریم موضوع حجاب و عفاف و پوشش در جامعه ایرانی تبدیل به عاملی برای شکاف باشد. همچنین نباید وارد زمین دشمن شویم. دشمن قصد دارد به واسطه حجاب در جامعه ایرانی اختلاف ایجاد کند. ما باید با کار قدرتی وارد میدان شویم. این موضوع یک مساله اجتماعی است و باید آن را با ابزارهای اجتماعی و فرهنگی حل کنیم. چرا که جنس این کار، اجتماعی و فرهنگی است. دست یاری به سمت همه فعالان این عرصه دراز می‌کنیم و قصدمان رقابت با اصناف نیست بلکه سعی داریم محل عرضه لباس‌های مناسب در سطح شهرهای بزرگ برای عموم مردم با قیمت مناسبه ارزان و دسترسی راحت تسهیل کنیم. وظیفه ما این است که لباس عقیقانه با پوشش اصیل و متناسب با فرهنگ اصیل ایرانی عرضه کنیم.

رئیس دانشگاه تهران خبر داد؛

دانشگاه تهران به بشار اسد دکتری افتخاری اعطا می‌کند

افزود: مردم سوریه در دوره جنگ‌هایی که تکفیری‌ها بر مردم سوریه تحمیل کردند دچار صدمات زیادی شدند و زخم‌های فراوانی برداشتند؛ اما عزت و احترام و جایگاه مردم سوریه بیش از پیش در چشم مردمان ایران افزایش پیدا کرده است.

سیاسی، فرهنگی و ورزشی بین مردم ایران و سوریه، پیوندهایی بسیار عمیق و غنی است اما از روابط علمی و دیپلماسی علمی خودمان در بین دانشگاه‌های ایران و سوریه راضی نیستیم. میقیبی با بیان اینکه کشور عزیز سوریه برای مردم ایران از یک جایگاه ویژه برخوردار است،

عالی سوریه که با حضور اعضای هیأت رئیسه دانشگاه تهران در محل سالن شورای دانشگاه برگزار شد، گفت: با وجود پیوندهای غنی فرهنگی، سیاسی و ورزشی بین مردم ایران و سوریه، اما روابط علمی و دانشگاهی بین دو کشور رضایت‌بخش نیست. با وجود اینکه علقه‌ها و پیوندهای

رئیس دانشگاه تهران گفت: دانشگاه تهران آمادگی دارد که دکتری افتخاری دانشگاه تهران را به آقای دکتر بشاراسد اعطا کند. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از دانشگاه تهران محمد میقیبی رئیس دانشگاه تهران در دیدار با خانم «فاذا دیب» قائم مقام وزیر آموزش

www.asre-iranian.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

